
DARNUS JUDUMAS –IŠŠŪKIAI IR GALIMYBĖS
Jonas Damidavičius

Susisiekimo ministerijos 
Kelių transporto skyriaus vyr. specialistas



DARNUS JUDUMAS –EFEKTYVIU IŠTEKLIŲ NAUDOJIMU IR JŲ PRIEINAMUMU GRINDŽIAMA ASMENŲ GALIMYBĖ KELIAUTI TAM TIKROJE TERITORIJOJE.



KAS DAROMA?
DJMP RENGIMAS DJMP ĮGYVENDINIMAS

ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO INFRASTRUKTŪRA

VIEŠOJO TRANSPORTO ATNAUJINIMAS

ŽTSP PRIEINAMUMO GERINIMAS

DVIRAČIŲ IR PĖSČIŲJŲ INFRASTRUKTŪRA



ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO INFRASTRUKTŪRA ŠIANDIEN. 
17 GREITO ĮKROVIMO STOTELIŲ ŠALIA VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIŲ (iki 2018 m. pabaigos bus įrengta dar 9) IR ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PARKAI MIESTUOSE



ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO INFRASTRUKTŪRA RYTOJ
Šalia valstybinės reikšmės kelių2020 – 28 greito įkrovimo stotelės

Šalia valstybinės reikšmės kelių2020 – 28 greito įkrovimo stotelės

Miestuose2020 –mažiausiai 100 įkrovimo stotelių parkų

Miestuose2020 –mažiausiai 100 įkrovimo stotelių parkų

<50 atstumų ruožuose
DJMP miestuose



VIEŠOJO TRANSPORTO ATNAUJINIMAS 2014-2020 METAIS

LNG

CNG

TROLEIBUSAI

ELEKTROBUSAI(akumuliatoriniai)
BIODUJŲ

VANDENILINIAI
ELEKTROBUSAI(indukcinė krova)

RIVERBUSAI

LYNINIS

RATINIAI TRAMVAJAI

BiokurasBiokurasGamtinės dujos (CNG, LNG)
Gamtinės dujos (CNG, LNG)ElektraElektra VandenilisVandenilis Hibridinis 

(išvardintų energijos tipų kombinacija)
Hibridinis 

(išvardintų energijos tipų kombinacija)



VIEŠOJO TRANSPORTO PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS



DVIRAČIŲ IR PĖSČIŲJŲ TAKŲ INFRASTRUKTŪRA



19 miestų

DARNAUS JUDUMO MIESTE PLANŲ RENGIMAS

Darnaus judumo mieste planas –teritorinio strateginio planavimodokumentas, rengiamas patvirtintųteritorijų planavimo dokumentų irsavivaldybės strateginių planųpagrindu, siekiant atlikti visapusiškątransporto ir žmonių judumo analizęmieste, užtikrinti darnių ateitiestransporto ir judumo scenarijų kūrimąakcentuojant geresnę gyvenimokokybę miestuose ir jų prieigose irsusisiekimą visomis transportopriemonėmis.



1. Viešojo transporto skatinimas
2. Bevariklio transporto integracija

3. Modalinis pasiskirstymas
4. Eismo sauga ir saugumas

5. Judumo valdymas
6. Miesto logistika

7. Spcialiųjų poreikių turinčių žmonių įtrauktis
8. Alternatyvių degalų skatinimas

9. Intelektinių transporto sistemų diegimas

DJMP teminės dalys



DJMP ESAMA SITUACIJA – 18/19
VILNIUS KLAIPĖDA ŠIAULIAI PANEVĖŽYS

ALYTUS MARIJAMPOLĖ MAŽEIKIAI JONAVA UTENA

KĖDAINIAI TELŠIAI TAURAGĖ VISAGINAS

BIRŠTONASPALANGA DRUSKININKAI NERINGA

www.sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/darnaus-judumo-mieste-planai 

KAUNAS

PLUNGĖ



Ekologiško kuro įkrovimo infrastruktūra

VT švieslentės

Dažnesni VT maršrutai
EV įkrovimo tinklas



MODALINIS KELIONIŲ PASISKIRSTYMAS

26,6

5,6
12,8

54,8

2017 m.

28,9

12,5
17,6

40,9

2030 m.



14

KAS   TRUKDO?



15



16





DIDESNIŲ AMBICIJŲ



VISUOMENĖS PALAIKYMOVISUOMENĖS PALAIKYMO



RENGINIŲ



PATRAUKLIŲ INICIATYVŲ



KITOKIO POŽIŪRIO
Vilnius art © Studio vieta



MADA



Daugiau informacijos:http://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/darnaus-judumo-mieste-planai 
jonas.damidavicius@sumin.lt


